
 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Prot. e data vedi segnatura 
Agli Atti 

Al Sito Web All’Albo 

A Amministrazione Trasparente 

 

 

Oggetto: PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE 
E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 
istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e 
nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 
Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili 
nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato 
dall’Unione europea – Next Generation EU”. Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) 

 
Titolo del Progetto: “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguismo.” 
Identificativo progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-38387 
CUP: D24D23004180006 

 

DECRETO DI INDIVIDUAZIONE DI TUTOR INTERNI TRAMITE DELIBERA DEL COLLEGIO 

DEI DOCENTI PER LE SEGUENTI ATTIVITÀ: 

Percorsi per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione rivolto agli 
studenti di tutte le classi della scuola secondaria di 1° grado di questo Istituto.  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO       il PNRR (Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza) inserito all’interno del 

programma Next Generation EU (NGEU), approvato con decisione del 
Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021;  

VISTA      nello specifico la Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 
Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
“Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” del 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it
Protocollo 0014508/2024 del 12/10/2024



 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione Europea – 
Next Generation EU;  

VISTO       il Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito n.65 del 12 aprile 2023 
recante “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 
attuazione della linea di investimento 3.1. “Nuove competenze e nuovi 
linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” – del  

 Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – 
Next Generation EU”;   

 VISTO        che dall’allegato 1 del D.M. n.65 del 12.04.2023 risulta assegnato a questo 
Istituto un finanziamento di € 136.548,16 per la realizzazione della linea di 
investimento PNRR 3.1;   

VISTO          il D.L. 129 del 28 agosto 2018;  
VISTA           la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F. 2024;    
VISTO         l’atto di concessione n°28908 del 26/02/2024 che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla 
spesa;   

  VISTA          la delibera autorizzativa del Collegio dei Docenti n. 18  del 21.12.2023; 
VISTA           la delibera autorizzativa del Consiglio di Istituto n. 31 del 21/12/2023;  
VISTO IL decreto  Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio dell’importo delo 

progetto prot. 3876 del 13/03/2024;  
VISTI  gli avvisi di selezione prot. n. 8825 del 04/06/2024 e prot. n. 9925 del 

20/06/2024 pubblicati dall’Istituzione Scolastica nelle date citate; 
VISTI i propri decreti di nomina delle commissioni per la valutazione delle 

candidature prot. n. 9689 del 17/06/2024 e prot. 10343 del 28/06/2024; 
VISTI  i verbali delle Commissione per la valutazione delle candidature prot. n. 

9729 del 17/06/2024 e prot. 10368 del 29/06/2024; 
VISTI  i propri decreti d’individuazione di esperti e tutor prot. n. 9876 del 

19/06/2024 e prot. n. 10426 del 01/07/2024; 
VISTA  la rinuncia prot. n. 13965 del 03/10/2024, della Prof.ssa Letizia Cioffi  a 

svolgere l’attività di tutor per i percorsi di potenziamento delle competenze 
STEM ;  

VISTA   la rinuncia prot. n. 13963 del 03/10/2024, del Prof. Rosario Scopelliti a 
svolgere l’attività di tutor per i percorsi di potenziamento delle competenze 
STEM ;  

VISTA  l’urgente necessità di individuare le figure di tutor per i percorsi per il 
potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione rivolto 
agli studenti di tutte le classi della scuola secondaria di 1° grado di questo 
Istituto;  

RITENUTO   che internamente all’Istituzione Scolastica sono presenti docenti con le 
professionalità richieste per ricoprire il ruolo di tutor;  

VISTO  il proprio Decreto prot 13903 del 03/10/2024 per l’avvio di una procedura di 

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it


 
 

                          

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CASTIGLIONE UNO 
  

                               cap 46043 via Gridonia Gonzaga, 8  Castiglione delle Stiviere (Mantova) centralino 0376 670753 fax 0376 638086 
                        www.castiglioneuno.edu.it  e-mail: segreteria@castiglioneuno.edu.it   pec: mnic80800e@pec.istruzione.it 

 

 

individuazione di tutor interni tramite Delibera del Collegio dei Docenti per 
le seguenti attività:   

Percorsi per il potenziamento delle competenze STEM, digitali e di innovazione 
rivolto agli studenti di tutte le classi della scuola secondaria di 1° grado di questo 
Istituto.  

 
VISTA          la Delibera n. 15 del Collegio deI Docenti del 08/10/2024 
 

DECRETA  
 

L’individuazione fra i Docenti dei seguenti tutor interni:  
 
1. Signore Rosaria -  2 edizione di 30 ore cad. 
2. Arrigoni Chiara- 1 edizione di  30 ore 
3. Cioffi Letizia- 1 edizione di 30 ore 
4. Cressoni Paola– 1 edizione di 30 ore  
5. Camerota Caterina– 1 edizione di 30 ore 
6. Cirnigliaro Giuseppe – 4 edizioni da 15 ore cad. 
7. Tomeo Americo– 1 edizione da 30 ore 
8. Ballarini Alessandro – 1 edizione da 30 ore  
9. Zamboni Cristina– 1 edizione da 30 ore  
10. Brasile Vincenza – 2 edizioni da 30 ore cad 
11. Vanore Antonietta– 1 edizione da 30 ore  
12. Scopelliti Rosario– 2 edizioni da 30 ore cad.  
13. Mutti Katia– 1 edizione da 30 ore cad.  
14. Pantiglioni Raffaella– 1 edizione da 30 ore cad.  

 

Al presente provvedimento seguiranno le relative lettere d’incarico e l’acquisizione delle 
dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 47 del D.P.R. N. 445/2000 relative all’insussistenza di 
cause di incompatibilità/inconferibilità, o di conflitto d’interessi.  

Ai sensi della normativa sulla trasparenza, il presente Decreto è pubblicato sull’albo on 
line e su Amministrazione Trasparente del sito istituzionale.  

 

 
                             Il Dirigente Scolastico    

            Mario Colletti  

Documento informatico firmato digitalmente 

ai sensi Dlgs 82/2005 e normative collegate                     

http://www.castiglioneuno.edu.it/
mailto:segreteria@castiglioneuno.edu.it
mailto:mnic80800e@pec.istruzione.it

		2024-10-12T10:51:48+0200
	COLLETTI MARIO




